4

[image: Описание: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2025 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]                   № _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Цифровизация городской среды», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4239

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы «Цифровизация городской среды», в соответствии с Порядком разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Цифровизация городской среды», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4239            «Об утверждении муниципальной программы «Цифровизация городской среды» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 18.03.2022 № 1298, от 22.08.2022 № 6327,
от 29.12.2022 № 11824, от 23.03.2023 № 3219, от 18.09.2023 № 12080, от 08.12.2023 № 15706, от 29.12.2023 № 16911, от 23.04.2024 № 5474, от 23.12.2024 № 14865, от 26.12.2024 № 15107, от 28.12.2024 № 15540, от 05.03.2025 № 1891, от 11.06.2025 № 5751), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Власову Е.С.

Глава администрации                                                                                                В.Е. Артемов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от __________________2025 г. № ___________

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Цифровизация городской среды» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы составляет 100883,25254 тыс. рублей средств бюджета города Рязани

2. Пункт 3.1 таблицы № 1 приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	3.1
	Количество электронных сервисов в системе «цифрового двойника города» <*>
	ед. нараст. итогом
	5
	-
	-
	-
	-
	7
	10
	10
	11
	11

3. Пункт 3.1 таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	3.1
	Внедрение стандарта «Умный город»
	2025 - 2030 годы
	УЭиЦР (по 31.12.2023), УИПиСКАА (с 01.01.2024), муниципальные предприятия, АО и ООО с долей участия муниципального образования в уставном капитале, подведомственные администрации города Рязани
	Мероприятие 3.1.1. Создание единого ситуационного центра для принятия управленческих решений - интеллектуального центра городского управления (ИЦГУ).
Мероприятие 3.1.2. Внедрение и развитие электронных сервисов системы «цифрового двойника города»
	Количество электронных сервисов в системе «цифрового двойника города»

4. Таблицу № 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Таблица № 3
Объем бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Цифровизация городской среды»
	Бюджет города Рязани
	20044,19208
	13121,00
	13640,10
»

5. Строку «МП «Цифровизация городской среды», пункты 1.1, 1.1.1, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 3.1, 3.1.2 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

[bookmark: P1131]

	МП «Цифровиза
ция городской среды»
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	3597,05
	6806,85333
	17110,53713
	20044,19208
	13121,00
	13640,10
	8509,58
	8849,97
	9203,97
	100883,25254
	Повысить индекс цифровизации городского хозяйства «IQ городов» (В категории крупных городов с населением от 250 тысяч до 1 миллиона человек) до 73,4 баллов

	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УЭР, УИПиСКАА (с 01.01.2024), МКУ «ЦС» (по 30.06.2024), МКУ «МЦУ» (с 01.07.2024)
	3091,95
	5798,18333
	16011,93713
	19028,19208
	12070,10
	12552,90
	7559,30
	7861,68
	8176,15
	92150,39254

	УОиМП
	505,10
	505,10
	527,80
	548,90
	570,80
	593,60
	950,28
	988,29
	1027,82
	6217,69

	УК
	-
	-
	17,00
	324,70
	337,70
	351,20

	1030,60

	УФКиМС
	-
	330,37
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	330,37

	ФКУ
	-
	173,20
	553,80
	142,40
	142,40
	142,40
	-
	-
	-
	1154,20

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Организация предоставле
ния муниципаль
ных услуг в электронной форме
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	325,10
	483,20
	339,70
	353,30
	531,80
	553,10
	1137,46
	1182,95
	1230,27
	6136,88
	Поддержать долю обращений за предоставле
нием муниципаль
ных услуг в электронном виде в общем количестве обращений за предоставле
нием муниципаль
ных услуг на уровне не менее 95%

	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УЭР (с 01.01.2024), МКУ «ЦС» (по 30.06.2024)
	-
	158,10
	-
	-
	164,40
	171,00
	187,18
	194,66
	202,45
	1077,79

	УОиМП
	325,10
	325,10
	339,70
	353,30
	367,40
	382,10
	950,28
	988,29
	1027,82
	5059,09

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1. Создание, приобретение, развитие, техническая поддержка, сервисное обслуживание автоматизиро
ванных информацион
ных систем, необходимых для предоставле
ния муниципаль
ных услуг
	бюджет города Рязани

	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УЭР (с 01.01.2024), МКУ «ЦС» (по 30.06.2024)
	-
	158,10
	-
	-
	164,40
	171,00
	187,18
	194,66
	202,45
	1077,79

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Информатиза
ция администрации города Рязани
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	3271,95
	6323,65333
	16770,83713
	15690,89208
	2549,20
	13087,00
	5684,83
	5912,23
	6148,72
	75439,31254
	Повысить уровень оснащения администрации города Рязани современными средствами вычислительной техники (срок службы не более 5 лет) до 75%

	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УИПиСКАА (с 01.01.2024), МКУ «ЦС» (по 30.06.2024), МКУ «МЦУ» (с 01.07.2024)
	3091,95
	5640,08333
	16011,93713
	15028,19208
	1865,70
	12381,90
	5684,83
	5912,23
	6148,72
	71765,54254

	УОиМП
	180,00
	180,00
	188,10
	195,60
	203,40
	211,50
	-
	-
	-
	1158,60

	УК
	-
	-
	17,00
	324,70
	337,70
	351,20
	-
	-
	-
	1030,60

	УФКиМС
	-
	330,37
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	330,37

	ФКУ
	-
	173,20
	553,80
	142,40
	142,40
	142,40
	-
	-
	-
	1154,20

	2.1.1
	Мероприятие 2.1.1. Обеспечение информационной безопасности, оснащение программным обеспечением

	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	2179,055
	2911,118
	10319,16996
	12875,68416
	1412,95
	6684,55
	2842,415
	2956,115
	3074,36
	45255,41712

	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УИПиСКАА (с 01.01.2024), МКУ «ЦС» (по 30.06.2024), МКУ «МЦУ» (с 01.07.2024)
	2179,055
	2553,95
	9765,36996
	12408,58416
	932,85*
	6190,95
	2842,415
	2956,115
	3074,36
	42903,64912

	УФКиМС
	-
	183,968
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	183,968

	ФКУ
	-
	173,20
	553,80
	142,40
	142,40
	142,40
	-
	-
	-
	1154,20

	УК
	-
	-
	-
	324,70
	337,70
	351,20
	-
	-
	-
	1013,60

	2.1.2
	Мероприятие 2.1.2. Оснащение средствами вычислитель
ной и множитель
ной техники
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	1092,895
	3412,53533
	6451,66717
	2815,20792
	1136,25
	6402,45
	2842,415
	2956,115
	3074,36
	30183,89542

	Администра
ция города Рязани, МКУ «ЦС» (по 30.06.2024), МКУ «МЦУ» (с 01.07.2024)
	912,895
	3086,13333
	6246,56717
	2619,60792
	932,85*
	6190,95
	2842,415
	2956,115
	3074,36
	28881,89342

	УОиМП
	180,00
	180,00
	188,10
	195,60
	203,40
	211,50
	-
	-
	-
	1158,60

	УК
	-
	-
	17,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17,00

	УФКиМС
	-
	146,402
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	146,402

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Внедрение стандарта «Умный город»
	бюджет города Рязани
	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УИПиСКАА (с 01.01.2024)
	-
	-
	-
	4000,00
	10040,00*
	-
	1124,86
	1169,86
	1216,65
	17551,37
	Довести количество электронных сервисов в системе «цифрового двойника города» до 11 ед.

	3.1.2
	Мероприятие 3.1.2. Внедрение и развитие электронных сервисов системы «цифрового двойника города»
	бюджет города Рязани
	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР (по 31.12.2023), УИПиСКАА (с 01.01.2024)

	4000,00
	10040,00*

	562,43
	584,93
	608,325
	15795,685

6. Приложение к муниципальной программе после таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить абзацем следующего содержания:
«* - в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2026 год».
image1.png